Überfüllsicherung
VEGASWING 51, 53
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung (WHG)
Z-65.11-497
VLAREM II AV/61429713.000
KVU 302.038
Document ID: 41052
2

  3 / 15
VEGAZW-6-67704
1.3 Typschlüssel
VEGASWING 51
SG51.ab-c-de-f-g-h
ab Zulassung
XA Überfüllsicherung nach WHG
* weitere Zulassungen
 c Ausführung / Prozesstemperatur
S Standard/ -40 °C...+100 °C
T erweitert/ -40 °C...+150 °C
H Hygiene-Anwendungen/ -40 °C...+150 °C
 de Prozessanschluss / Werkstoff
GB Gewinde  G¾A  PN64 / 1.4435 (316L)
NB Gewinde ¾NPT PN64 / 1.4435 (316L)
GA Gewinde   G1A  PN64 / 1.4435 (316L)
NA Gewinde  1NPT PN64 / 1.4435 (316L)
GH Gewinde G½ (DIN 3852-A) PN64 / 316L
NH Gewinde ½ NPT (ASME B1.20.1) PN64 / 316L
* andere gleichwertige
 f Elektronik
C kontaktloser Schalter 20....253 V AC / DC
T Transistorausgang PNP 9,6... 35 V DC
 g Gehäuse / Schutzart
P Edelstahl 1.4435 (316L)
 h Elektrischer Anschluss
M Stecker M12x1 / IP66 / IP67) 1)
     V Stecker nach DIN 43650 / IP 65
     Q Stecker nach DIN 43650 mit Quick On -Anschluss / IP 65
     P Stecker M12x1 inkl. 5 m Kabel / IP 68 (0,2bar)
1) Nicht in Verbindung mit Elektronik „C“
VEGASWING 53
SG53.ab-c-de-f-g-h-
ab Zulassung
XA Überfüllsicherung nach WHG
* weitere Zulassungen
 c Ausführung / Prozesstemperatur
S Standard/ -40 °C...+100 °C
T erweitert/ -40 °C...+150 °C
H Hygiene-Anwendungen/ -40 °C...+150 °C
 de Prozessanschluss / Werkstoff
GB Gewinde  G¾A  PN64 / 1.4435 (316L)
NB Gewinde ¾NPT PN64 / 1.4435 (316L)
GA Gewinde   G1A  PN64 / 1.4435 (316L)
NA Gewinde  1NPT PN64 / 1.4435 (316L)
* andere gleichwertige
 f Elektronik
C kontaktloser Schalter 20....253 V AC / DC
T Transistorausgang PNP 9,6... 35 V DC
 g Elektrischer Anschluss
M Stecker M12x1 / IP67
V nach ISO4400 inkl. Stecker / IP65
 h Länge ab Dichtfläche
2 100 mm (ca. 3.9 inch)
     3 150 mm (ca. 5.9 inch)
     4 200 mm (ca. 7.9 inch)
     5 250 mm (ca. 9.8 inch)
     L Frei wählbar
Überfüllsicherung mit kontinuierlicher
Standmesseinrichtung für Behälter
zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
  4 / 15
VEGAZW-6-67704
1.4 Maßbilder und technische Daten
1.4.1 Maßbilder
VEGASWING 51
VEGASWING 51 (Prozesstemperatur –40...+100°C)